
Министерство энергетики 
Российской Федерации

(Минэнерго России)

П Р И К А З
№ £> if-о

Москва

Об утверждении нормативов технологических потерь углеводородного сырья 
H i  при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией 
=  разработки месторождений, на 2016 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29 декабря 2001 г. № 921 «Об утверждении Правил утверждения нормативов 

потерь полезных ископаемых при добыче, технологически связанных с принятой 

схемой и технологией разработки месторождения» и пунктом 4.5.5 Положения 

о Министерстве энергетики Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28 мая 2008 г. № 400, п р и к а з ы в а ю :  

Утвердить прилагаемые нормативы технологических потерь углеводородного 

сырья при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией 

разработки месторождений, на 2016 год.

К.В. Молодцов

Департамент добычи и транспортировки нефти и газа 
Кузнецова Ирина Алексеевна 

(495)631 83 10

ленточное кружево крючком

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm


УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Минэнерго России 
от « / f  » 2016 г. № , £ / 0

НОРМАТИВЫ
технологических потерь углеводородного сырья при добыче, 
технологически связанных с принятой схемой и технологией 

разработки месторождений, на 2016 год

№ Наименование лицензионного Номер лицензии Норматив,
пп участка, месторождения и срок ее окончания %

Нефть обезвоженная, обессоленная и стабилизированная

1.
Открытое акционерное общество
«Нефтяная акционерная компания «АКИ-ОТЫР»
(ОАО «НАК «АКИ-ОТЫР») ИНН 8603002531

1.1 Верхне-Шапшинское ХМН 11178 НЭ, 30.01.2034 0,026
1.2 Нижне-Шапшинское ХМН11176НЭ, 30.01.2039 0,019
1.3 Средне-Шапшинское ХМН 11179 НЭ, 30.01.2034 0,015
1.4 Овальное ХМН 15419 HP, 2024 0,016
1.5 Песчаное ХМН 15425 HP, 22.09.2024 0,021
1.6 Аржановское ХМН 15419 HP, 2024 0,016

2. Открытое акционерное общество «Арктическая газовая компания» 
(ОАО «АРКТИКГАЗ») ИНН 8904002359

2.1 Самбургское СЛХ 10827 НЭ, 27.06.2034 0,0045
2.2 Яро-Яхинское СЛХ 15352 HP, 31.12.2034 0,003

3. Акционерное общество «Арктикнефть» 
(АО «Арктикнефть») ИНН 8300004226

3.1 Песчаноозерское НРМ 00451 НЭ, 31.12.2067 0,016

4. Закрытое акционерное общество «Вольновскнефть» 
(ЗАО «Вольновскнефть») ИНН 6454050638

4.1 Вольновское СРТ 11058 НЭ, 24.05.2025 0,044

5.
Общество с ограниченной ответственностью  
«Нефтяная компания «ГеоПромНефть»
(ООО «НК «ГеоПромНефть») ИНН 6455038577

5.1 Клинцовское СРТ 01088 HP, 25.07.2031 0,042

6.
Акционерное общество
«Геолого-разведочный исследовательский центр» 
(АО «ГРИЦ») ИНН 1640001692

6.1 Старо-Кадеевское TAT 11676 HP, 09.2022 0,0012

7. Общество с ограниченной ответственностью «Жиант» 
(ООО «Жиант») ИНН 7705300091

7.1 Ондатровое | ТОМ 01470 НЭ, 01.02.2030 | 0,089
8. Открытое акционерное общество «ИНГА»
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(ОАО «ИНГА») ИНН 8601013859

8.1

Восточно-Ингинский 
лицензионный участок, 
Красноленинское 
месторождение

ХМН 00922 НЭ, 24.06.2034 0,033

8.2

Поттымско-Ингинский 
лицензионный участок, 
Красноленинское 
месторождение

ХМН 00921 НЭ, 23.06.2017 0,031

9.
Акционерное общество
«Инвестиционный горнодобывающий холдинг» 
(АО «Ингеохолдинг») ИНН 0278070184

9.1 Аязовское | УФА 15005 НЭ, 15.10.2030 | 0,015

10. Компания КанБайкал Резорсез Инк. 
ИНН 9909098737

10.1 Унтыгейский ХМН 10457 HP, 06.02.2022 0,02

11. Акционерное общество «Каюм Нефть» 
(АО «Каюм Нефть») ИНН 8606014359

11.1 Каюмовское ХМН 15261 НЭ, 13.11.2025 0,016
11.2 Лумутинское ХМН 15261 НЭ, 13.11.2025 0,012

12. Общество с ограниченной ответственностью «Косьюнефть» 
(ООО «Косьюнефть») ИНН 1102049832

12.1 Южно-Сотчемьюское СЫК 02126 HP, 25.11.2032 
СЫК 02215 HP, 08.07.2035 0,021

13. Общество с ограниченной ответственностью «ЛукБелОйл» 
(ООО «ЛукБелОйл») ИНН 6454044627

13.1 Гурьяновское СРТ 12339 НЭ, 09.03.2024 0,038

13.2 Березовское СРТ 01366 НЭ, 11.10.2030 0,067

13.3 Смеловское СРТ 01699 НЭ, 20.04.2040 0,051

14. Открытое акционерное общество «Нефтьинвест» 
(ОАО «Нефтьинвест») ИНН 5603010819

14.1 Южно-Субботинское ОРБ 01233 НЭ, 31.12.2033 0,054
14.2 Коммунарское ОРБ 01231 НЭ, 31.03.2038 0,041

15.
Общество с ограниченной ответственностью  
«НОВАТЭК-ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ»
(ООО «НОВАТЭК-ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ») ИНН 8911020768

15.1 Восточно-Т аркосалинское СЛХ 13933 НЭ, 31.12.2043 0,006
15.2 Ханчейское СЛХ 13932 НЭ, 09.02.2044 0,001

16. Открытое акционерное общество «Новосибирскнефтегаз» 
(ОАО «Новосибирскнефтегаз») ИНН 5435101910

16.1 Верх-Тарское НОВ 00548 НЭ, 11.02.2019 0,04
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16.2 Восточно-Тарское НОВ 02788 НЭ, 17.07.2018 0,016
16.3 Малоичское НОВ 02787 НЭ, 23.11.2049 0,029

17. Общество с ограниченной ответственностью «Норд-Ост Гео» 
(ООО «Норд-Ост Гео») ИНН 7733155061

17.1 Северо-Комариное ТЮМ 14367 НЭ, 28.12.2027 0,016

18. Акционерное общество «Ойлгазтэт» 
(АО «Ойлгазтэт») ИНН 5638015430

18.1 Ашировское ОРБ 01285 HP, 30.04.2025 0,021

19. Акционерное общество «Печоранефтегаз» 
(АО «Печоранефтегаз») ИНН 1105001927

19.1 Восточно-Сотчемью-
Талыйюское СЫК 00168 НЭ, 31.12.2039 0,026

19.2 Сотчемьюское СЫК 00169 НЭ, 31.12.2070 0,024
19.3 Северо-Ираельское СЫК 02390 HP, 31.01.2021 0,027

20. Акционерное общество «Преображенскнефть» 
(АО «Преображенскнефть») ИНН 5612016253

20.1 Колганское ОРБ 00756 НЭ, 01.02.2018 0,013

21. Общество с ограниченной ответственностью «Регион-нефть» 
(ООО «Регион-нефть») ИНН 6325037163

21.1 Первомайское СМР 01195 НЭ, 18.07.2026 0,045
22. Акционерное общество «РНГ» (АО «РНГ») ИНН 7703508520

22.1 Восточные блоки 
Среднеботуобинского НГКМ ЯКУ 14867 НЭ, 31.12.2029 0,0013

23.
Открытое акционерное общество 
«Нефтяная компания «Роснефть»
(ОАО «НК «Роснефть») ИНН 7706107510

23.1 Северо-Даниловское ИРК 13713 HP, 01.08.2031 0,032
23.2 Баракаевское КРД 03212 НЭ, 31.12.2034 0,009
23.3 Николаевское КРД 03232 НЭ, 31.12.2025 0,109
23.4 Дыш КРД 03216 НЭ, 31.12.2035 0,015
23.5 Ключевое КРД 03223 НЭ, 31.12.2058 0,024
23.6 Узун КРД 03244 НЭ, 31.12.2030 0,012
23.7 Южно-Ключевое КРД 03252 НЭ, 31.12.2035 0,01

23.8 Южно-Ключевое (восточный 
залив) КРД 05045 НЭ, 07.10.2034 0,009

23.9 Ахтырско-Бугундырское КРД 03211 НЭ, 15.11.2034 0,136
23.10 Лёвкинское КРД 03229 НЭ, 31.12.2030 0,131
23.11 Холмское КРД 03248 НЭ, 15.11.2034 0,119
23.12 Азовское К РД 03207 Н Э, 31.12.2031 0,062
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23.13 Восточно-Северское КРД 03214 НЭ, 01.07.2034 0,068
23.14 Зыбза-Глубокий Яр КРД 03218 НЭ, 29.06.2034 0,069
23.15 Калужское КРД 03220 НЭ, 31.12.2023 0,068
23.16 Ново-Дмитриевское КРД 03233 НЭ, 31.12.2031 0,083
23.17 Анастасиевско-Троицкое КРД 03208 НЭ, 31.12.2034 0,018
23.18 Западно-Анастасиевское КРД 03217 НЭ, 15.11.2034 0,055
23.19 Курчанское КРД 03227 НЭ, 31.12.2034 0,056
23.20 Северо-Нефтяное КРД 03237 НЭ, 15.11.2034 0,053
23.21 Варавенское КРД 03241 HP, 2019 0,087
23.22 Восточно-Черноерковское КРД 03241 HP,2019 0,13
23.23 Западно-Беликовское КРД 03241 HP, 2019 0,073
23.24 им. С.Т. Короткова КРД 03241 HP, 2019 0,059
23.25 Западно-Морозовское КРД 03241 HP, 2019 0,07
23.26 Морозовское КРД 03241 HP, 2019 0,064
23.27 Южно-Морозовское КРД 03241 НЭ, 2019 0,09
23.28 Чумаковское КРД 03241 HP, 2019 0,067
23.29 Восточно-Чумаковское КРД 03241 HP, 2019 0,063
23.30 Восточное Эхаби ЮСХ 00844 НЭ, 31.12.2038 0,034
23.31 Колендо ЮСХ 00828 НЭ, 31.12.2031 0,063
23.32 Мухто ЮСХ 00827 НЭ, 31.12.2038 0,017
23.33 Западное Сабо ЮСХ 00838 НЭ, 31.12.2038 0,019
23.34 им. Р.С. Мирзоева ЮСХ 00820 НЭ, 31.12.2038 0,013
23.35 Катангли ЮСХ 00825 НЭ, 31.12.2038 0,083
23.36 Монги ЮСХ 00821 НЭ, 31.12.2038 0,024
23.37 Набиль ЮСХ 00817 НЭ, 31.12.2038 0,061

23.38 Северный купол 
месторождения Одопту-море ШОМ 13839 НЭ, 31.12.2038 0,002

23.39 Центральная Оха ЮСХ 00845 НЭ, 31.12.2038 0,076
23.40 Эхаби ЮСХ 00848 НЭ, 31.12.2038 0,061
23.41 Сабо ЮСХ 00840 НЭ, 31.12.2038 0,03
23.42 Г иляко-Абунан ЮСХ 00832 НЭ, 31.12.2038 0,023
23.43 Каурунани ЮСХ 00818 НЭ, 04.2018 0,027
23.44 Северная Оха ЮСХ 00842 НЭ, 31.12.2038 0,03
23.45 Восточное Даги ЮСХ 00823 НЭ, 31.12.2038 0,003
23.46 Кыдыланьи ЮСХ 00846 НЭ, 31.12.2038 0,016
23.47 Нижнее Даги ЮСХ 00822 НЭ, 31.12.2038 0,018
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23.48 Одопту ЮСХ 00829 НЭ, 31.12.2038 0,016
23.49 Паромай ЮСХ 00834 НЭ, 31.01.2038 0,013
23.50 Тунгор ЮСХ 00830 НЭ, 31.12.2038 0,032
23.51 Шхунное ЮСХ 00835 НЭ, 31.12.2023 0,008
23.52 Лебединское ШОМ 15772 НЭ, 18.09.2034 0,002

23.53 Атчибарский участок, 
Ачикулакское СТВ 01108 НЭ, 25.04.2031 0,052

23.54 Ачикулакское СТВ 00936 НЭ, 07.06.2021 0,09
23.55 Байджановское СТВ 00916 НЭ, 07.06.2026 0,067
23.56 Бектемировское СТВ 00919 НЭ, 07.06.2021 0,134
23.57 Белозерское СТВ 00926 НЭ, 07.06.2021 0,088
23.58 Владимировское СТВ 00925 НЭ, 07.06.2026 0,082
23.59 Восточно-Безводненское СТВ 00945 НЭ, 07.06.2026 0,085
23.60 Западно-Мектебское СТВ 00944 НЭ, 07.06.2021 0,143

23.61
Зимне-Ставкинско- 
Правобережное (поле Зимне- 
Ставкинское)

СТВ 00941 НЭ, 31.12.2052 0,085

23.62 Камышовое СТВ 00913 НЭ, 07.06.2021 0,058
23.63 Ковыльное СТВ 00909 НЭ, 01.12.2019 0,113
23.64 Култайское СТВ 00914 НЭ, 01.12.2019 0,065
23.65 Кум-Тюбинское СТВ 00923 НЭ, 07.06.2021 0,097
23.66 Курган-Амурское СТВ 00910 НЭ, 01.12.2019 0,126
23.67 Лесное СТВ 00912 НЭ, 07.06.2026 0,154
23.68 Мектебское СТВ 00920 НЭ, 07.06.2026 0,131
23.69 Молодежное СТВ 00911 НЭ, 01.12.2019 0,107
23.70 Надеждинское СТВ 00918 НЭ, 07.06.2026 0,057
23.71 Нефтекумское СТВ 00929 НЭ, 07.06.2021 0,058
23.72 Озек-Суат СТВ 00940 НЭ, 01.12.2019 0,066

23.73
Зимне-Ставкинско- 
Правобережное (поле 
Поварковское)

СТВ 00927 НЭ, 31.12.2052 0,101

23.74 Подсолнечное СТВ 00937 НЭ, 07.06.2021 0,089

23.75
Зимне-Ставкинско- 
Правобережное (поле 
Правобережное)

СТВ 00942 НЭ, 31.12.2052 0,075

23.76 Прасковейское СТВ 00939 НЭ, 01.12.2019 0,153
23.77 Путиловское СТВ 00928 НЭ, 07.06.2021 0,044
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23.78
Зимне-Ставкинско- 
Правобережное (поле 
Пушкарское)

СТВ 00943 НЭ, 31.12.2052 0,044

23.79 Русский Хутор Северный СТВ 00921 НЭ, 01.12.2019 0,084
23.80 Сухановское СТВ 00922 НЭ, 01.12.2019 0,055
23.81 Урожайненское СТВ 00924 НЭ, 07.06.2021 0,035
23.82 Южно-Острогорское СТВ 00915 НЭ, 01.12.2019 0,115
23.83 Северо-Брагунское ГРЗ 11117 НЭ, 01.03.2021 0,022
23.84 Брагунское ГРЗ 11114 НЭ, 01.03.2022 0,025
23.85 Гудермесское ГРЗ 11111 НЭ, 01.03.2022 0,08
23.86 Правобережное ГРЗ 11108 НЭ, 01.03.2022 0,039
23.87 Эльдаровское ГРЗ 11119 НЭ, 01.03.2022 0,022
23.88 Минеральное ГРЗ 11113 НЭ, 01.03.2022 0,021
23.89 Старогрозненское ГРЗ 11107 НЭ,01.03.2022 0,019
23.90 Хаян-Кортовское ГРЗ 11106 НЭ, 31.12.2022 0,018
23.91 Андреевское ГРЗ 11122 НЭ, 01.03.2018 0,024
23.92 Октябрьское ГРЗ 11118 НЭ, 01.03.2022 0,056
23.93 М ескетинское ГРЗ 11120 НЭ, 31.12.2020 0,027
23.94 Г ойт-Кортовское ГРЗ 11105 НЭ, 01.03.2022 0,027
23.95 Баганское СЫК 01753 НЭ, 31.12.2033 0,02
23.96 Южно-Баганское СЫК 01758 НЭ, 31.05.2039 0,019
23.97 Северо-Баганское СЫК 01754 НЭ, 31.05.2033 0,02
23.98 Веякошорское СЫК 01752 НЭ, 31.05.2039 0,026
23.99 Салюкинское СЫК 01749 НЭ, 31.12.2039 0,022

23.100 Сандивейское СЫК 01755 НЭ, 31.12.2039 0,022
23.101 Среднемакарихинское СЫК 01750 НЭ, 31.12.2039 0,02

23.102 Хасырейское месторождение 
вала Гамбурцева НРМ 00642 HP, 31.12.2046 0,028

23.103 Черпаюское месторождение 
вала Г амбурцева НРМ 00646 HP, 01.04.2051 0,02

23.104 Нядейюское месторождение 
вала Г амбурцева НРМ 00643 HP, 31.12.2046 0,033

23.105 Осовейское НРМ 00638 НЭ, 25.08.2026 0,026
23.106 Восточно-Веякское СЫК 01757 НЭ, 30.09.2034 0,019

23.107 Лабаганское месторождение 
имени В. Шмергельского НРМ 14808 HP, 16.11.2034 0,026

23.108 Наульское месторождение НРМ 15150 HP, 05.05.2036 0,026
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им. Г. Чернова

24.
Общество с ограниченной ответственностью  
«Русская Нефтяная Компания»
(ООО «Русская Нефтяная Компания») ИНН 6685043772

24.1 Ильская Долина КРД 04159 НЭ, 01.10.2034 0,038
24.2 Западно-Адагумское КРД 04162 НЭ, 01.10.2027 0,01
24.3 Кудако-Киевское КРД 04163 НЭ, 01.06.2034 0,01

25.
Общество с ограниченной ответственностью 
«Славнефть-Красноярскнефтегаз»
(ООО «Славнефть-Красноярскнефтегаз») ИНН 2464036561

25.1 Куюмбинское ТУР 11086 HP, 03.04.2022 0,031
25.2 Юру бчено-Т охомское ТУР 11087 HP, 20.05.2023 0,047

26.
Общество с ограниченной ответственностью 
«Сладковско-Заречное» (ООО «Сладковско-Заречное») 
ИНН 5611037405

26.1 Сладковско-Заречное ОРБ 13888 HP, 17.10.2030 0,043

26.2 Яснополянский ОРБ 02591 HP, 12.03.2037 0,034

27. Открытое акционерное общество «Татнефтепром — Зюзеевнефть» 
(ОАО «Татнефтепром -  Зюзеевнефть») ИНН 1632004033

27.1 Зюзеевское TAT 10865 НЭ, 11.2018 0,0082

28. Общество с ограниченной ответственностью «Томскгеонефтегаз» 
(ООО «Томскгеонефтегаз») ИНН 7017268432

28.1 Конторовичское ТОМ 15066 HP, 15.05.2031 0,03
28.2 Соконварское ТОМ 15067 HP 15.07.2031 0,027

29.
Открытое акционерное общество по добыче нефти и газа 
из сложнопостроенных месторождений «Тюменнефтегаз» 
(ОАО «Тюменнефтегаз») ИНН 7202027216

29.1 Русское СЛХ 10816 НЭ, 31.12.2150 0,007

30. Компания «Эксон Нефтегаз Лимитед» 
ИНН 9909071164

30.1 Чайво
ШОМ 11050 НЭ, на срок 
действия соглашения о 

разделе продукции
0,0035

30.2 Одопту-море
ШОМ 11051 НЭ, на срок 
действия соглашения о 

разделе продукции
0,00006

30.3 Аркутун-Даги
ШОМ 11052 НЭ, на срок 
действия соглашения о 

разделе продукции
0,000245

31. Общество с ограниченной ответственностью «Валюнинское» 
(ООО «В ал ю н и н ск ое») И Н Н  8609017943
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31.1 Валюнинское ХМН 12567 НЭ, 24.06.2026 0,033

32. Открытое акционерное общество «Варьеганнефть» 
(ОАО «Варьеганнефть») ИНН 8609002880

32.1 Варьеганское ХМН 01548 НЭ, 29.06.2038 0,027

33. Общество с ограниченной ответственностью «Газпромнефть-Ямал» 
(ООО «Газпромнефть-Ямал») ИНН 8901001822

33.1 Новопортовское СЛХ 15341 НЭ, 29.11.2034 0,007

34. Общество с ограниченной ответственностью «ТСНК» 
(ООО «ТСНК») ИНН 1655356088

34.1 Нуркеевское ТАТ 13428 НЭ, 09.2023 0,059

35. Закрытое акционерное общество «Лукойл-АИК» 
(ЗАО «Лукойл-АИК») ИНН 8608180070

35.1 Когалымское ХМН 10512 НЭ, 03.06.2033 0,012

36.
Общество с ограниченной ответственностью 
«ЛУКОЙЛ -  Западная Сибирь»
(ООО «ЛУКОЙЛ -  Западная Сибирь») ИНН 8608048498

36.1 Урьевское ХМН 00479 НЭ, 22.09.2038 0,01

36.2 Локосовское ХМН 00509 НЭ, 30.12.2050 0,01

36.3 Поточное ХМН 00510 НЭ, 22.09.2033 0,01

36.4 Лас-Еганское ХМН 00514 НЭ, 30.12.2041 0,01

36.5 Нивагальское
ТПП «Лангепаснефтегаз» ХМН 00508 НЭ, 23.09.2038 0,01

36.6 Мортымья-Тетеревское ХМН 00484 НЭ, 30.12.2026 
ХМН 00485 НЭ, 30.12.2058 0,007

36.7 Толумское
ХМН 01581 НЭ, 07.07.2026 
ХМН 00487 НЭ, 30.12.2050 
ХМН 02238 НЭ, 23.04.2028

0,007

36.8 Даниловское ХМН 00494 НЭ, 11.08.2038 
ХМН 00495 НЭ, 12.08.2033 0,022

36.9 Северо-Даниловское ХМН 00494 НЭ, 11.08.2038 
ХМН 00482 НЭ, 10.08.2033 0,007

36.10

Каменный (восточная часть) 
лицензионный участок 
Красноленинского 
месторождения

ХМН 14415 НЭ, 03.06.2038 0,026

36.11 Ватьеганское ХМН 00499 НЭ, 30.12.2050 
ХМН 12590 НЭ, 31.12.2042 0,011

36.12 Южно-Ягунское ХМН 00502 НЭ, 31.12.2038 0,017
36.13 Дружное ХМН 00507 НЭ, 30.12.2038 0,016
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36.14 Кустовое ХМН 14807 HP, 25.11.2034 
ХМН 00506 НЭ, 03.06.2038 0,02

36.15 Восточно-Придорожное 
ТПП «Когалымнефтегаз»

ХМН 00500 НЭ, 05.09.2038 
ХМН 00516 НЭ, 23.09.2038 0,049

36.16 Т евлинско-Русскинское
ХМН 00505 НЭ, 03.06.2038 
ХМН 00852 НЭ, 13.07.2023 
ХМН 12589 НЭ, 17.08.2113

0,018

36.17 Покачевское

ХМН 00518 НЭ, 30.12.2040 
ХМН 00511 НЭ, 22.09.2038 
ХМН 00515 НЭ, 23.09.2038 
ХМН 00508 НЭ, 23.09.2038

0,012

36.18 Нонг-Еганское ХМН 00516 НЭ, 23.09.2038 
ХМН 00517 НЭ, 23.09.2038 0,012

36.19 Ключевое ХМН 00515 НЭ, 23.09.2038 0,012

36.20 Кечимовское ХМН 00516 НЭ, 23.09.2038 0,012
36.21 Восточно-Перевальное ХМН 02814 НЭ, 03.08.2039 0,009

37. Общество с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-Коми» 
(ООО «ЛУКОЙЛ-Коми») ИНН 1106014140

37.1 Ярегское СЫК 15078 НЭ, 31.12.2038 0,0074

37.2 Лыаельская площадь 
Ярегского месторождения СЫК 13226 HP, 31.05.2030 0,0074

37.3 Тэдинское НРМ 14525 НЭ, 31.12.2061 0,005
37.4 Южно-Хыльчуюское НРМ 15811 НЭ, 12.04.2042 0,018

37.5 Возейское СЫК 11066 НЭ, 31.12.2037 0,017

37.6

Центральная фаменская, 
северный купол южно- 
фаменской и угольной, 
уфимской и ассельской 
залежей Возейского 
месторождения

СЫК 11065 НЭ, 31.12.2042 0,011

37.7

Среднедевонская, 
серпуховская, 
пермокарбоновая и 
верхнепермская залежи 
Усинского месторождения

СЫК 11078 НЭ, 31.12.2062 0,009

37.8
Часть пермокарбоновой 
залежи Усинского 
месторождения

СЫК 11079 НЭ, 31.12.2062 0,003

37.9 Пыжьельское СЫК 13212 НЭ, 28.02.2020 0,045

37.10 Ю жно-Ш апкинское НРМ 14660 НЭ, 31.12.2091 0,016
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37.11 Пашнинское СЫК 13526 НЭ, 31.12.2090 0,015
37.12 Западно-Тэбукское СЫК 13528 НЭ, 22.09.2038 0,017
37.13 Щельяюрское СЫК 13158 HP, 09.2020 0,025

38. Общество с ограниченной ответственностью «РНГК Саратов» 
(ООО «РНГК Саратов») ИНН 6452921456

38.1 Г аньковско-Сагдинский СРТ 01141 HP, 26.06.2032 0,0505

39. Открытое акционерное общество «Саратовнефтегаз» 
(ОАО «Саратовнефтегаз») ИНН 6450011500

39.1 Ушаковское СРТ 01738 НЭ, 01.09.2019 0,072
39.2 Ириновское СРТ 10616 НЭ, 31.12.2038 0,086

40. Акционерное общество Нефтегазовая компания «РуссНефть» 
(АО НК «РуссНефть») ИНН 7717133960

40.1 Баирское ЭЛИ 00391 НЭ, 01.01.2018 0,055
40.2 Южно-Первомайское СРТ 01750 НЭ, 31.03.2038 0,048
40.3 Камелик-Первомайское СРТ 01750 НЭ, 31.03.2038 0,116
40.4 Перелюбское СРТ 01752 НЭ, 31.03.2038 0,053

41. Публичное акционерное общество «Татнефть» имени В.Д. Шашина 
(ПАО «Татнефть» имени В.Д. Шашина ) ИНН 1644003838

41.1 Ромашкинское ТАТ 15930 НЭ, 31.07.2038 0,005
41.2 Ново-Елховское ТАТ 10525 НЭ, 01.08.2026 0,001
41.3 Елабужское ТАТ 10530 НЭ, 31.08.2038 0,064

41.4 Пионерское ТАТ 10536 НЭ, 31.12.2023 0,011

41.5 Черемшано-Бастрыкская зона ТАТ 13499 НЭ, 2019 0,007

42. Общество с ограниченной ответственностью «ТНГК-Развитие» 
(ООО «ТНГК-Развитие») ИНН 1644021266

42.1 Западно-Бурейкинское ТАТ 11128 НЭ, 11.2018 0,021
42.2 Сунчелеевское ТАТ 11870 НЭ, 15.09.2023 0,012

43. Закрытое акционерное общество «Турсунт» 
(ЗАО «Турсунт») ИНН 8606002794

43.1 Славянское месторождение ХМН 10459 НЭ, 28.03.2033 0,047
43.2 Хултурское месторождение ХМН 10497 НЭ, 28.03.2033 0,046

44. Закрытое акционерное общество «Саратовнефтедобыча» 
(ЗАО «Саратовнефтедобыча») ИНН 6454049760

44.1 Луговое СРТ 15153 НЭ, 05.05 2031 0,002

45. Открытое акционерное общество «Сургутнефтегаз» 
(ОАО «Сургутнефтегаз») ИНН 8602060555

45.1 Западно-Камынское ХМН 00811 НЭ, 31.12.2133 0,008
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46. Публичное акционерное общество «Оренбургнефть» 
(ПАО «Оренбургнефть») ИНН 0515012247

46.1 Воробьевское ОРБ 01183 НЭ, 31.12.2037 
ОРБ 02345 HP, 25.12.2034 0,016

46.2 Покровский-Сорочинский ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 0,01
46.3 Донское ОРБ 02540 HP, 18.11.2036 0,01
46.4 Северо-Родинское ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 0,01
46.5 Восточно-Калиновое ОРБ 02423 НЭ, 30.11.2030 0,01

46.6 Южно-Спиридоновское ОРБ 01083 НЭ, 31.12.2038 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,00001

46.7 Пешковское CMP 13722 HP, 01.08.2031 0
46.8 Луговое ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 0,015
46.9 Рашкинское ОРБ 02118 НЭ, 31.01.2028 0,001
46.10 Новолюбимовское ОРБ 15280 HP, 26.12.2036 0
46.11 Новолюбимовский ОРБ 15280 HP, 26.12.2036 0
46.12 Свердловское ОРБ 15280 HP, 26.12.2036 0,001
46.13 Давыдовское ОРБ 01192 НЭ, 31.03.2018 0,001
46.14 Сахаровское ОРБ 02140 HP, 14.03.2050 0,00001
46.15 Конновское ОРБ 00821 НЭ, 31.12.2017 0,001

46.16 Таращанское ОРБ 02904 НЭ, 05.07.2032 
ОРБ 15084 HP, 24.01.2036 0,001

46.17 Кулагинское ОРБ 15110 HP, 03.03.2036 0,019
46.18 Восточно-Капитоновское ОРБ 15081 НЭ, 25.12.2029 0,004
46.19 Погромненское ОРБ 15217 НЭ, 25.05.2025 0,00001
46.20 Алябьевское ОРБ 15279 HP, 26.12.2036 0,0002

47. Открытое акционерное общество «Самараинвестнефть» 
(ОАО «Самараинвестнефть») ИНН 6381005020

47.1 Валентиновское CMP 12953 НЭ, 04.02.2021 0,027
47.2 Чесноковское CMP 12952 НЭ, 29.11.2034 0,028
47.3 Вербовское CMP 01928 HP, 22.12.2039 0,028
47.4 Буз-Башское CMP 12950 НЭ, 04.02.2021 0,027
47.5 Крепостное CMP 01235 НЭ, 16.01.2027 0,025
47.6 Южно-Золотаревское CMP 01234 НЭ, 16.01.2027 0,025
47.7 Шунгутское CMP 12954 НЭ, 17.11.2033 0,01

48. Закрытое акционерное общество «Санеко» 
(ЗАО «Санеко») ИНН 6315334618

48.1 Солнечное CMP 13979 НЭ, 15.02.2027 0,005
48.2 Ю жно-Солнечное CMP 01681 НЭ, 01.05.2032 0,005
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48.3 Южно-Култашихское СМР 01627 НЭ, 01.10.2031 0,005
48.4 Культурнинское СМР 01501 НЭ, 30.05.2030 0,005
48.5 Бажковское СМР 01814 НЭ, 01.11.2033 0,005

48.6 Кочевненское СМР 00562 НЭ, 20.05.2017 0,005

48.7 Западно-Кочевненское СМР 13811 НЭ, 20.10.2026 0,005
48.8 Ковалевское СМР 01324 НЭ, 25.12.2027 0,005
48.9 Борщевское СМР 01343 НЭ, 24.03.2028 0,005

48.10 Августовское СМР 01831 НЭ, 23.01.2033 0,005

48.11 Западно-Августовское СМР 01896 НЭ, 20.08.2034 0,005
48.12 Ново-Киевское СМР 00563 НЭ, 31.12.2082 0,037

49. Открытое акционерное общество «Ермаковское» 
(ОАО «Ермаковское») ИНН 8603176577

49.1 Орехово-Ермаковское ХМН 15185 НЭ, 29.03.2033 0,00002

50. Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Варьеганское» 
(ООО «Северо-Варьеганское») ИНН 8603157278

50.1 Северо-Варьеганское ХМН 15170 НЭ, 31.12.2038 0,0004

51. Публичное акционерное общество «Варьеганнефтегаз» 
(ПАО «Варьеганнефтегаз») ИНН 8609000160

51.2 Верхнеколик-Еганское ХМН 00914 НЭ, 08.06.2038 0,0004

52. Общество с ограниченной ответственностью «РН-Уватнефтегаз» 
(ООО «РН-Уватнефтегаз») ИНН 7225003194

52.1 Урненское месторождение ТЮМ 15678 НЭ, 01.10.2033 0,008

52.2 Усть-Тегусское
месторождение ТЮМ 15676 HP, 01.06.2037 0,008

52.3 Кальчинское месторождение ТЮМ 15418 HP, 02.10.2020 0,016

52.4 Северо-Качкарское
месторождение ТЮМ 15418 HP, 02.10.2020 0,015

53.
Открытое акционерное общество
ОАО «Газпромнефть-Ноябрьскнефтегаз»
(ОАО «Газпромнефть-ННГ») ИНН 8905000428

53.1 Пограничное ХМН 02311 НЭ, 31.12.2039 0,007
53.2 Западно-Ноябрьское СХЛ 02122 НЭ, 02.11.2050 0
53.3 Спорышевское СЛХ 02126 НЭ, 31.12.2047 0,00001

53.4 Холмогорское СЛХ 02125 НЭ, 31.12.2038 
ХМН 02310 НЭ, 31.12.2038 0,009

54. Общество с ограниченной ответственностью «Окуневское» 
(ООО «Окуневское») ИНН 1841003280

54.1 Окуневское ИЖВ 01420 HP, 02.06.2030 0,058
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54.2 Орешниковское ИЖВ 01420 HP, 02.06.2030 0,054

55.
Общество с ограниченной ответственностью  
«Удмуртская национальная нефтяная компания» 
(ООО «УННК») ИНН 1835063203

55.1 Пызепское ИЖВ 13333 НЭ, 01.04.2024 0,046
55.2 Поломское ИЖВ 13330 НЭ, 26.11.2023 0,052
55.3 Пибанынурское ИЖВ 00836 НЭ, 16.11.2023 0,05
55.4 Шадбеговское ИЖВ 00837 НЭ, 01.04.2024 0,046
55.5 Хулиганское ИЖВ 13334 НЭ, 01.04.2024 0,045
55.6 Золотаревский КИР 13615 НЭ, 15.04.2026 0,072
55.7 Пионерское ИЖВ 13643 HP, 15.04.2031 0,046
55.8 Сосновский ИЖВ 01860 HP, 20.12.2038 0,018

56. Открытое акционерное общество «Уральская нефть» 
(ОАО «Уральская нефть») ИНН 1826000768

56.1 Ошворцевско-Дмитриевское ИЖВ 10659 НЭ, 20.10.2024 
ИЖВ 10660 НЭ, 20.10.2037 0,058

56.2 Николаевское ИЖВ 10661 НЭ, 20.10.2037 
ИЖВ 10662 НЭ, 20.10.2034 0,064

57. Общество с ограниченной ответственностью «Удмуртгеология» 
(ООО «Удмуртгеология») ИНН 1835070634

57.1 Орешниковское ИЖВ 01135 НЭ, 22.06.2021 0,054
57.2 Западно-Ежовское ИЖВ 01136 НЭ, 22.06.2021 0,047
57.3 Тыловайское ИЖВ 01132 НЭ, 10.07.2020 0,051
57.4 Ирымский ИЖВ 01133 HP, 10.07.2025 0,054
57.5 Западно-Ельниковское ИЖВ 01134 НЭ, 19.06.2021 0,057
57.6 Итинское ИЖВ 01130 НЭ, 31.03.2032 0,051
57.7 Южно-Смольниковское ИЖВ 01133 HP, 10.07.2025 0,064

58.
Общество с ограниченной ответственностью  
«Решетниковская нефтяная компания» 
(ООО «РешНК») ИНН 1835069886

58.1 Решетниковское ИЖВ 13721 НЭ, 22.06.2020 0,064

59. Общество с ограниченной ответственностью «Рябовское» 
(ООО «Рябовское») ИНН 1821005829

59.1 Якшур-Бодьинское ИЖВ 01227 НЭ, 31.12.2032 0,064

59.2 Южно-Лиственское
ИЖВ 01225 НЭ, 31.12.2038 
ИЖВ 01224 НЭ, 31.12.2038 
ИЖВ 01226 НЭ, 31.12.2033

0,04

59.3 Покровское ИЖВ 01228 НЭ, 26.06.2020 0,03
59.4 Еловское ИЖВ 01871 HP, 26.03.2039 0,069
59.5 Байкузинское ИЖВ 01871 HP, 26.03.2039 0,07

60. Компания «Сахалин Энерджи Инвестмент Компани Лтд.» 
ИНН 9909005806
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60.1 Пильтун-Астохское, 
Астохский участок ШОМ 10409 HP, 2021 0,0005

60.2 Пильтун-Астохское, 
Пильтунский участок ШОМ 10409 HP, 2021 0,00003

61.
Общество с ограниченной ответственностью 
«Газпром добыча Краснодар»
(ООО «Газпром добыча Краснодар») ИНН 2308065678

61.1
Северо-Прибрежное
(Прибрежно-Новотитаровский
участок)

КРД 03974 HP, 31.12.2019 0,183

61.2 Прибрежное (Прибрежно- 
Новотитаровский участок) КРД 03974 HP, 31.12.2019 0,149

62.
Общество с ограниченной ответственностью 
«НОВАТЭК -  ЮРХАРОВНЕФТЕГ АЗ»
(ООО «НОВАТЭК -  ЮРХАРОВНЕФТЕГ АЗ») ИНН 2437261631

62.1 Юрхаровское СЛХ 14031 HP, 24.11.2034 0,0915
Попутный нефтяной газ

63.
Открытое акционерное общество
«Нефтяная акционерная компания «АКИ-ОТЫР»
(ОАО «НАК «АКИ-ОТЫР») ИНН 8603002531

63.1 Верхне-Шапшинское ХМН11178НЭ, 30.01.2034 0,059
63.2 Нижне-Шапшинское ХМН11176НЭ, 30.01.2039 0,037
63.3 Средне-Шапшинское ХМН 11179 НЭ, 30.01.2034 0,019
63.4 Овальное ХМН 15419 HP, 2024 0,306
63.5 Песчаное ХМН 15425 HP, 22.09.2024 0,016
63.6 Аржановское ХМН 15419 HP, 2024 0,306

64. Открытое акционерное общество «Арктическая газовая компания» 
(ОАО «АРКТИКГАЗ») ИНН 8904002359

64.1 Самбургское СЛХ 10827 НЭ, 27.06.2034 0,02
64.2 Яро-Яхинское СЛХ 15352 HP, 31.12.2034 0,012

65.
Закрытое акционерное общество
«Совместное российско-канадское предприятие «ВИНКА» 
(ЗАО «ВИНКА») ИНН 0265011456

65.1
Бахтинская залежь 
Знаменского нефтяного 
месторождения

УФА 14021 НЭ, 21.09.2020 0,149

66. Закрытое акционерное общество «Вольновскнефть» 
(ЗАО «Вольновскнефть») ИНН 6454050638

66.1 Вольновское СРТ 11058 НЭ, 24.05.2025 0,979

67.
Общество с ограниченной ответственностью 
«Нефтяная компания «ГеоПромНефть»
(ООО «НК «ГеоПромНефть») ИНН 6455038577
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67.1 Клинцовское СРТ 01088 HP, 25.07.2031 0,452

68.
Акционерное общество
«Геолого-разведочный исследовательский центр» 
(АО «ГРИЦ») ИНН 1640001692

68.1 Старо-Кадеевское TAT 11676 HP, 09.2022 0,35

69. Общество с ограниченной ответственностью «Жиант» 
(ООО «Жиант») ИНН 7705300091

69.1 Ондатровое ТОМ 01470 НЭ, 01.02.2030 0,928

70. Открытое акционерное общество «ИНГА» 
(ОАО «ИНГА») ИНН 8601013859

70.1

Восточно-Ингинский 
лицензионный участок, 
Красноленинское 
месторождение

ХМН 00922 НЭ, 24.06.2034 0,368

70.2

Поттымско-Ингинский 
лицензионный участок, 
Красноленинское 
месторождение

ХМН 00921 НЭ, 23.06.2017 0,115

71. Компания КанБайкал Резорсез Инк. 
ИНН 9909098737

71.1 Унтыгейский ХМН 10457 HP, 06.02.2022 0,1

72.
Акционерное общество «Каюм Нефть» 
(АО «Каюм Нефть») ИНН 8606014359

72.1 Каюмовское ХМН 15261 НЭ, 13.11.2025 0,036
72.2 Лумутинское ХМН 15261 НЭ, 13.11.2025 0,011

73.
Общество с ограниченной ответственностью «Косьюнефть» 
(ООО «Косьюнефть»)
ИНН 1102049832

73.1 Южно-Сотчемьюское СЫК 02126 HP, 25.11.2032 
СЫК 02215 HP, 08.07.2035 1,723

74. Общество с ограниченной ответственностью «ЛукБелОйл» 
(ООО «ЛукБелОйл») ИНН 6454044627

74.1 Гурьяновское СРТ 12339 НЭ, 09.03.2024 0,764
74.2 Березовское СРТ 01366 НЭ, 11.10.2030 0,886
74.3 Смеловское СРТ 01699 НЭ, 20.04.2040 0,994

75.
Открытое акционерное общество «Нефтьинвест» 
(ОАО «Нефтьинвест») ИНН 5603010819

75.1 Южно-Субботинское ОРБ 01233 НЭ, 31.12.2033 1,955
75.2 Коммунарское ОРБ 01231 НЭ, 31.03.2038 0,604

76. Общество с ограниченной ответственностью  
«НОВАТЭК-ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ»



1 6

(ООО «НОВАТЭК-ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ») ИНН 8911020768

76.1 Восточно-Таркосалинское СЛХ 13933 НЭ, 31.12.2043 0,017
76.2 Ханчейское СЛХ 13932 НЭ, 09.02.2044 0,063

77.
Открытое акционерное общество «Новосибирскнефтегаз» 
(ОАО «Новосибирскнефтегаз») ИНН 5435101910

77.1 Верх-Тарское НОВ 00548 НЭ, 11.02.2019 0,11
77.2 Восточно-Тарское НОВ 02788 НЭ, 17.07.2018 0,021
77.3 Малоичское НОВ 02787 НЭ, 23.11.2049 0,164

78. Общество с ограниченной ответственностью «Норд-Ост Гео» 
(ООО «Норд-Ост Гео») ИНН 7733155061

78.1 Северо-Комариное ТЮМ 14367 НЭ, 28.12.2027 0,008

79.
Акционерное общество «Ойлгазтэт» 
(АО «Ойлгазтэт») ИНН 5638015430

79.1 Ашировское | ОРБ 01285 HP, 30.04.2025 | 0,08

80.
Акционерное общество «Печоранефтегаз» 
(АО «Печоранефтегаз») ИНН 1105001927

80.1 Восточно-Сотчемью-
Талыйюское СЫК 00168 НЭ, 31.12.2039 1,361

80.2 Сотчемьюское СЫК 00169 НЭ, 31.12.2070 1,111
80.3 Северо-Ираельское СЫК 02390 HP, 31.01.2021 1,995
81. Акционерное общество «РНГ» (АО «РНГ») ИНН 7703508520

81.1 Восточные блоки 
Среднеботуобинского НГКМ ЯКУ 14867 НЭ, 31.12.2029 0,405

82.
Открытое акционерное общество 
«Нефтяная компания «Роснефть»
(ОАО «НК «Роснефть») ИНН 7706107510

82.1 Баракаевское КРД 03212 НЭ, 31.12.2034 0,0003
82.2 Дыш КРД 03216 НЭ, 31.12.2035 0,02
82.3 Ключевое КРД 03223 НЭ, 31.12.2058 0,131
82.4 Узу н КРД 03244 НЭ, 31.12.2030 0,044
82.5 Южно-Ключевое КРД 03252 НЭ, 31.12.2035 0,012
82.6 Южно-Ключевое (восточный 

залив) КРД 05045 НЭ, 07.10.2034 0,137
82.7 Абино-Украинское КРД 03204 НЭ, 31.12.2034 0,123
82.8 Ахтырско-Бугундырское КРД 03211 НЭ, 15.11.2034 0,249
82.9 Лёвкинское КРД 03229 НЭ, 31.12.2030 0,097
82.10 Украинское КРД 03245 НЭ, 31.12.2034 0,023
82.11 Холмское КРД 03248 НЭ, 15.11.2034 0,017
82.12 Шептальское КРД 03250 НЭ, 31.12.2036 0,054
82.13 Восточно-Северское КРД 03214 НЭ, 01.07.2034 0,002
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82.14 Зыбза-Глубокий Яр КРД 03218 НЭ, 29.06.2034 0,123
82.15 Калужское КРД 03220 НЭ, 31.12.2023 0,119
82.16 Ново-Дмитриевское КРД 03233 НЭ, 31.12.2031 0,272
82.17 Анастасиевско-Троицкое КРД 03208 НЭ, 31.12.2034 0,141
82.18 Западно-Анастасиевское КРД 03217 НЭ, 15.11.2034 0,098
82.19 Курчанское КРД 03227 НЭ, 31.12.2034 0,502
82.20 Северо-Нефтяное КРД 03237 НЭ, 15.11.2034 0,047
82.21 Варавенское КРД 03241 HP, 2019 0,271
82.22 Восточно-Черноерковское КРД 03241 HP,2019 0,273
82.23 Западно-Беликовское КРД 03241 HP, 2019 0,023
82.24 им. С.Т. Короткова КРД 03241 HP, 2019 0,001
82.25 Западно-Морозовское КРД 03241 HP, 2019 0,013
82.26 Морозовское КРД 03241 HP, 2019 0,006
82.27 Южно-Морозовское КРД 03241 НЭ, 2019 0,092
82.28 Чумаковское КРД 03241 HP, 2019 0,027
82.29 Восточно-Чумаковское КРД 03241 HP, 2019 0,007
82.30 Восточное Эхаби ЮСХ 00844 НЭ, 31.12.2038 1,398
82.31 Колендо ЮСХ 00828 НЭ, 31.12.2031 1,49
82.32 Мухто ЮСХ 00827 НЭ, 31.12.2038 0,284
82.33 Западное Сабо ЮСХ 00838 НЭ, 31.12.2038 0,893
82.34 им. Р.С. Мирзоева ЮСХ 00820 НЭ, 31.12.2038 0,031
82.35 Монги ЮСХ 00821 НЭ, 31.12.2038 0,211
82.36 Набиль ЮСХ 00817 НЭ, 31.12.2038 0,219

82.37 Северный купол 
месторождения Одопту-море ШОМ 13839 НЭ, 31.12.2038 0,01

82.38 Сабо ЮСХ 00840 НЭ, 31.12.2038 1,699
82.39 Г иляко-Абунан ЮСХ 00832 НЭ, 31.12.2038 0,34
82.40 Каурунани ЮСХ 00818 НЭ, 04.2018 0,391
82.41 Северная Оха ЮСХ 00842 НЭ, 31.12.2038 1,515
82.42 Восточное Даги ЮСХ 00823 НЭ, 31.12.2038 0,015
82.43 Кыдыланьи ЮСХ 00846 НЭ, 31.12.2038 0,212
82.44 Нижнее Даги ЮСХ 00822 НЭ, 31.12.2038 0,076
82.45 Одопту ЮСХ 00829 НЭ, 31.12.2038 1,127
82.46 Паромай ЮСХ 00834 НЭ, 31.01.2038 0,046
82.47 Тунгор ЮСХ 00830 НЭ, 31.12.2038 8,235
82.48 Шхунное ЮСХ 00835 НЭ, 31.12.2023 0,253
82.49 Лебединское ШОМ 15772 НЭ, 18.09.2034 0,004

82.50 Атчибарский участок, 
Ачикулакское СТВ 01108 НЭ, 25.04.2031 0,033

82.51 Ачикулакское СТВ 00936 НЭ, 07.06.2021 0,005
82.52 Байджановское СТВ 00916  Н Э, 07 .06 .2026 0,003
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82.53 Бектемировское СТВ 00919 НЭ, 07.06.2021 0,048
82.54 Белозерское СТВ 00926 НЭ, 07.06.2021 0,003
82.55 Величаевско-Колодезное СТВ 00938 НЭ, 07.06.2026 0,0002
82.56 Владимировское СТВ 00925 НЭ, 07.06.2026 0,058
82.57 Восточно-Безводненское СТВ 00945 НЭ, 07.06.2026 0,002
82.58 Западно-Мектебское СТВ 00944 НЭ, 07.06.2021 0,02

82.59
Зимне-Ставкинско- 
Правобережное (поле Зимне- 
Ставкинское)

СТВ 00941 НЭ, 31.12.2052 0,001

82.60 Камышовое СТВ 00913 НЭ, 07.06.2021 0,027
82.61 Ковыльное СТВ 00909 НЭ, 01.12.2019 0,025
82.62 Култайское СТВ 00914 НЭ, 01.12.2019 0,012
82.63 Кум-Тюбинское СТВ 00923 НЭ, 07.06.2021 0,086
82.64 Курган-Амурское СТВ 00910 НЭ, 01.12.2019 0,009
82.65 Лесное СТВ 00912 НЭ, 07.06.2026 0,008
82.66 Мектебское СТВ 00920 НЭ, 07.06.2026 0,069
82.67 Молодежное СТВ 00911 НЭ, 01.12.2019 0,021
82.68 Надеждинское СТВ 00918 НЭ, 07.06.2026 0,062
82.69 Нефтекумское СТВ 00929 НЭ, 07.06.2021 0,043
82.70 Озек-Суат СТВ 00940 НЭ, 01.12.2019 0,001

82.71
Зимне-Ставкинско- 
Правобережное (поле 
Поварковское)

СТВ 00927 НЭ, 31.12.2052 0,011

82.72 Подсолнечное СТВ 00937 НЭ, 07.06.2021 0,003

82.73
Зимне-Ставкинско- 
Правобережное (поле 
Правобережное)

СТВ 00942 НЭ, 31.12.2052 0,003

82.74 Прасковейское СТВ 00939 НЭ, 01.12.2019 0,006
82.75 Путиловское СТВ 00928 НЭ, 07.06.2021 0,013

82.76
Зимне-Ставкинско- 
Правобережное (поле 
Пушкарское)

СТВ 00943 НЭ, 31.12.2052 0,002

82.77 Русский Хутор Северный СТВ 00921 НЭ, 01.12.2019 0,001
82.78 Сухановское СТВ 00922 НЭ, 01.12.2019 0,003
82.79 Урожайненское СТВ 00924 НЭ, 07.06.2021 0,007
82.80 Южно-Острогорское СТВ 00915 НЭ, 01.12.2019 0,047
82.81 Северо-Брагунское ГРЗ 11117 НЭ, 01.03.2021 0,0008
82.82 Брагунское ГРЗ 11114 НЭ, 01.03.2022 0,0004
82.83 Гудермесское ГРЗ 11111 НЭ, 01.03.2022 0,0251
82.84 Правобережное ГРЗ 11108 НЭ, 01.03.2022 0,0028
82.85 Эльдаровское ГРЗ 11119 НЭ, 01.03.2022 0,0092
82.86 Минеральное ГРЗ 11113 НЭ, 01.03.2022 0,0009
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82.87 Старогрозненское ГРЗ 11107 НЭ, 01.03.2022 0,0242
82.88 Хаян-Кортовское ГРЗ 11106 НЭ, 31.12.2022 0,0169
82.89 Андреевское ГРЗ 11122 НЭ, 01.03.2018 0,0152
82.90 Октябрьское ГРЗ 11118 НЭ, 01.03.2022 0,3615
82.91 Мескетинское ГРЗ 11120 НЭ, 31.12.2020 0,0008
82.92 Г ойт-Кортовское ГРЗ 11105 НЭ, 01.03.2022 0,002
82.93 Баганское СЫК 01753 НЭ, 31.12.2033 0,058
82.94 Южно-Баганское СЫК 01758 НЭ, 31.05.2039 0,303
82.95 Северо-Баганское СЫК 01754 НЭ, 31.05.2033 0,056
82.96 Веякошорское СЫК 01752 НЭ, 31.05.2039 0,0004
82.97 Салюкинское СЫК 01749 НЭ, 31.12.2039 0,001
82.98 Сандивейское СЫК 01755 НЭ, 31.12.2039 0,0001
82.99 Среднемакарихинское СЫК 01750 НЭ, 31.12.2039 0,0001

82.100 Хасырейское месторождение 
вала Гамбурцева НРМ 00642 HP, 31.12.2046 0,084

82.101 Черпаюское месторождение 
вала Гамбурцева НРМ 00646 HP, 01.04.2051 0,00001

82.102 Нядейюское месторождение 
вала Г амбурцева НРМ 00643 HP, 31.12.2046 0,198

82.103 Осовейское НРМ 00638 НЭ, 25.08.2026 0,002
82.104 Восточно-Веякское СЫК 01757 НЭ, 30.09.2034 0,076

82.105 Лабаганское месторождение 
имени В. Шмергельского НРМ 14808 HP, 16.11.2034 0,132

82.106 Наульское месторождение 
им. Г. Чернова НРМ 15150 HP, 05.05.2036 0,004

83. Открытое акционерное общество «Татнефтепром -  Зюзеевнефть» 
(ОАО «Татнефтепром -  Зюзеевнефть») ИНН 1632004033

83.1 Зюзеевское TAT 10865 НЭ, 2018 2,555

84. Общество с ограниченной ответственностью «Томскгеонефтегаз» 
(ООО «Томскгеонефтегаз») ИНН 7017268432

84.1 Конторовичское ТОМ 15066 HP, 15.05.2031 1Д
84.2 Соконварское ТОМ 15067 HP, 15.07.2031 1,048

85.
Открытое акционерное общество по добыче нефти и газа 
из сложнопостроенных месторождений «Тюменнефтегаз» 
(ОАО «Тюменнефтегаз») ИНН 7202027216

85.1 Русское | СЛХ10816 НЭ, 31.12.2150 | 0,029

86. Компания «Эксон Нефтегаз Лимитед» 
ИНН 9909071164

86.1 Чайво
ШОМ 11050 НЭ, на срок 
действия соглашения о 

разделе продукции
0,000347
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86.2 Одопту-море
ШОМ 11051 НЭ, на срок 
действия соглашения о 

разделе продукции
0,00019

86.3 Аркутун-Даги
ШОМ 11052 НЭ, на срок 
действия соглашения о 

разделе продукции
0,002

87. Закрытое акционерное общество «Саратовнефтедобыча» 
(ЗАО «Саратовнефтедобыча») ИНН 6454049760

87.1 Луговое СРТ 15153 НЭ, 05.05.2031 0,215

88. Публичное акционерное общество «Оренбургнефть» 
(ПАО «Оренбургнефть») ИНН 0515012247

88.1 Бобровское ОРБ 00695 НЭ, 31.12.2037 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,02094

88.2 В осточно-Малаховское ОРБ 01003 НЭ, 31.12.2055 
ОРБ 02516 HP, 20.03.2034 0,004912

88.3 Малаховское ОРБ 01002 НЭ, 31.12.2038 
ОРБ 02516 HP, 20.03.2034 0,004912

88.4 Рашкинское ОРБ 02118 НЭ, 31.01.2028 0,004912
88.5 Сахаровское ОРБ 02140 HP, 14.03.2050 0,002148

88.6 Таращанское ОРБ 02904 НЭ, 05.07.2032 
ОРБ 15084 HP, 24.01.2036 0,00543

88.7 Кулагинское ОРБ 15110 HP, 03.03.2036 0,046313

88.8 Рыбкинское ОРБ 14440 НЭ, 31.12.2037 
ОРБ 15110 HP, 03.03.2036 0,00543

88.9 Восточно-Капитоновское ОРБ 15081 НЭ, 25.12.2029 0,00543
88.10 Пономаревское ОРБ 00838 НЭ, 31.12.2037 0,033304
88.11 Самодуровское ОРБ 01139 НЭ, 31.05.2038 0,035141
88.12 Ефремо-Зыковское ОРБ 01228 Н Э ,3 1.05.2033 0,035141
88.13 Спасское ОРБ 01158 НЭ, 31.05.2038 0,035141
88.14 Родниковское ОРБ 01122 НЭ, 30.04.2033 0,033304
88.15 Романовское ОРБ 01123 НЭ, 05.08.2033 0,033304

88.16 Врезовское ОРБ 01155 НЭ, 31.03.2033 
ОРБ 02517 HP, 25.11.2033 0,033304

88.17 Твердиловское ОРБ 13385 НЭ, 31.12.2037 0,006021
88.18 Погромненское ОРБ 15217 НЭ, 25.05.2025 0,02094
88.19 Алябьевское ОРБ 15279 HP, 26.12.2036 0,033304

89. Акционерное общество Нефтегазовая компания «РуссНефть» 
(АО НК «РуссНефть») ИНН 7717133960

89.1 Соколовогорское СРТ 01733 НЭ, 01.09.2039 0,89
89.2 Малиноовражное СРТ 01735 НЭ, 31.12.2038 0,936
89.3 Колотовское СРТ 01729 НЭ, 25.12.2016 0,828
89.4 Маякское СРТ 01717 НЭ, 23.10.2018 0,922
89.5 Западно-Ры буш анское СРТ 01724 Н Э, 28 .12.2043 0,944
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89.6 Разинское СРТ 01702 НЭ, 30.12.2026 0,737
89.7 Урицкое СРТ 01721 НЭ, 31.12.2029 0,984
89.8 Языковское СРТ 01715 НЭ, 03.10.2041 0,953
89.9 Квасниковское СРТ 01707 НЭ, 01.09.2039 0,917

89.10 Фурмановское СРТ 01722 НЭ, 31.12.2027 0,981
89.11 Г енеральское СРТ 01713 НЭ, 17.09.2018 0,998
89.12 Родионовское СРТ 01701 НЭ, 31.12.2034 0,929
89.13 Лимано-Г рачевское СРТ 01719 НЭ, 31.12.2038 0,986
89.14 Лузянинское СРТ 01706 НЭ, 16.02.2030 1,195
89.15 Куликовское СРТ 01718 НЭ, 31.12.2038 0,892
89.16 Александровское СРТ 01705 НЭ, 31.12.2038 1,059
89.17 Белокаменное ВЛГ 02162 НЭ, 31.12.2033 0,979
89.18 Белокаменное СРТ 01709 НЭ, 31.12.2033 0,987
89.19 Восточно-Сусловское СРТ 01714 НЭ, 31.12.2033 0,99
89.20 Гуселское СРТ 01711 НЭ, 31.12.2031 0,915
89.21 Михалковское СРТ 01704 НЭ, 31.12.2038 1,126
89.22 Заречное СРТ 01716 НЭ, 30.12.2026 0,953
89.23 Иловлинское СРТ 01730 НЭ, 31.12.2033 0,981
89.24 Мечеткинское СРТ 01725 НЭ, 31.05.2036 0,972
89.25 Октябрьское СРТ 01728 НЭ, 31.12.2038 0,913
89.26 Пионерское СРТ 01727 НЭ, 31.12.2037 0,999
89.27 Западно-Степное СРТ 01712 НЭ, 31.12.2038 0,975
89.28 Радищевско-Г артовское СРТ 01726 НЭ, 31.12.2038 0,93
89.29 Рогожинское СРТ 01732 НЭ, 31.12.2033 0,693
89.30 Придорожное СРТ 01720 НЭ, 08.06.2039 0,983
89.31 Осиновское СРТ 01700 НЭ, 01.12.2024 0,978
89.32 Алексеевское СРТ 01703 НЭ, 01.12.2024 0,932

90. Открытое акционерное общество «Самараинвестнефть» 
(ОАО «Самараинвестнефть») ИНН 6381005020

90.1 Валентиновское СМР 12953 НЭ, 04.02.2021 1,853
90.2 Чесноковское СМР 12952 НЭ, 29.11.2034 0,423
90.3 Вербовское СМР 01928 HP, 22.12.2039 0,423
90.4 Буз-Башское СМР 12950 НЭ, 04.02.2021 1,259
90.5 Крепостное СМР 01235 НЭ, 16.01.2027 0,808
90.6 Южно-Золотаревское СМР 01234 НЭ, 16.01.2027 0,808
90.7 Шунгутское СМР 12954 НЭ, 17.11.2033 1,883

91. Общество с ограниченной ответственностью «ЯРГЕО» 
(ООО «ЯРГЕО») ИНН 8901014564

91.1 Ярудейское СЛХ 14678 НЭ, 01.07.2029 0,2294

92. Закрытое акционерное общество «Санеко» 
(ЗАО «Санеко») ИНН 6315334618

92.1 Солнечное СМР 13979 НЭ, 15.02.2027 1,889
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92.2 Южно-Солнечное СМР 01681 НЭ, 01.05.2032 0,404
92.3 Южно-Култашихское СМР 01627 НЭ, 01.10.2031 0,772
92.4 Культурнинское СМР 01501 НЭ, 30.05.2030 1,868
92.5 Бажковское СМР 01814 НЭ, 01.11.2033 0,554
92.6 Кочевненское СМР 00562 НЭ, 20.05.2017 1,786
92.7 Западно-Кочевненское СМР 13811 НЭ, 20.10.2026 1,997
92.8 Ковалевское СМР 01324 НЭ, 25.12.2027 1,825
92.9 Борщевское СМР 01343 НЭ, 24.03.2028 1,933
92.10 Августовское СМР 01831 НЭ, 23.01.2033 0,14
92.11 Западно-Августовское СМР 01896 НЭ, 20.08.2034 1,774
92.12 Ново-Киевское СМР 00563 НЭ, 31.12.2082 1,951

93. Компания «Сахалин Энерджи Инвестмент Компани Лтд.» 
ИНН 9909005806

93.1 Пильтун-Астохское, 
Астохский участок ШОМ 10409 HP, 2021 0,218

93.2 Пильтун-Астохское, 
Пильтунский участок ШОМ 10409 HP, 2021 0,392

94.
Общество с ограниченной ответственностью 
«НОВАТЭК -  ЮРХАРОВНЕФТЕГ АЗ»
(ООО «НОВАТЭК -  ЮРХАРОВНЕФТЕГ АЗ») ИНН 2437261631

94.1 Юрхаровское | СЛХ 14031 HP, 24.11.2034 | 0,6812
Газ природный горючий

95. Компания «Эксон Нефтегаз Лимитед» 
ИНН 9909071164

95.1 Чайво
ШОМ 11050 НЭ, на срок 
действия соглашения о 

разделе продукции
0,000347

95.2 Одопту-море
ШОМ 11051 НЭ, на срок 
действия соглашения о 

разделе продукции
0,00019

95.3 Аркутун-Даги
ШОМ 11052 НЭ, на срок 
действия соглашения о 

разделе продукции
0,002

96. Акционерное общество «ДАГНЕФТЕГАЗ» 
(АО «ДАГНЕФТЕГАЗ») ИНН 0515012247

96.1 Избербаш МАХ 11999 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,003

96.2 Дагестанские Огни МАХ 12010 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,01

96.3 Махачкал а-Т арки МАХ 12004 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,005

96.4 Новолакское МАХ 12000 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,011
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97. Общество с ограниченной ответственностью «АРКТИК СПГ 2» 
(ООО «АРКТИК СПГ 2») ИНН 8904075357

97.1 Салмановское (Утреннее) | СЛХ 15745 НЭ, 31.08.2031 | 3,52

98.
Акционерное общество «Геотрансгаз» 
(АО «Геотрансгаз») ИНН 8911015609

98.1 Береговое месторождение 
(сеноманская залежь) СЛХ 00343 НЭ, 2020 0,082

98.2 Береговое месторождение 
(валанжинские залежи) СЛХ 00343 НЭ, 2020 1,073

99. Акционерное общество «Мессояханефтегаз» 
(АО «Мессояханефтегаз») ИНН 8910002621

99.1 Восточно-Мессояхское | СЛХ 14924 HP, 14.06.2020 | 0,119

100.
Общество с ограниченной ответственностью 
«НОВАТЭК-ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ»
(ООО «НОВАТЭК-ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ») ИНН 8911020768

100.1 Юмантыльское СЛХ 14612 НЭ, 21.02.2024 0,493
100.2 Стерховое СЛХ 14667 HP, 01.04.2026 0,064

100.3
Уренгойское
(отложения покурской свиты 
нижнего мела)

СЛХ 14667 HP, 01.04.2026 0,047

100.4 Уренгойское
(валанжинские отложения) СЛХ 14667 HP, 01.04.2026 0,073

100.5 Северо-Ханчейское 
(туронские залежи) СЛХ 14764 НЭ, 01.07.2029 0,16

100.6
Северо-Ханчейское
(апт-альб-сеноманские
отложения)

СЛХ 14764 НЭ, 01.07.2029 0,133

100.7 Ханчейское СЛХ 13932 НЭ, 09.02.2044 0,069
100.8 Добровольское СЛХ 14667 НЭ, 01.04.2026 0,054

100.9
Восточно-Таркосалинское 
(верхнемеловые отложения 
сеноманского яруса)

СЛХ 13933 НЭ, 31.12.2043 0,03

100.10
Восточно-Таркосалинское 
(нижнемеловые отложения 
валанжинского яруса)

СЛХ 13933 НЭ, 31.12.2043 0,1

101. Публичное акционерное общество «Оренбургнефть» 
(ПАО «Оренбургнефть») ИНН 0515012247

101.1 Зайкинско-Зоринское ОРБ 00837 НЭ, 30.06.2033 1 
ОРБ 00839 НЭ, 31.12.2040 0,000947

101.2 Вишневское ОРБ 14441 НЭ, 31.12.2037 0,001873
101.3 Восточно-Зайкинское ОРБ 02363 НЭ, 01.04.2030 0,000626
102. Открытое акционерное общество 

«Нефтяная компания «Роснефть»
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(ОАО «НК «Роснефть») ИНН 7706107510

102.1 Харампурское (северная и 
южная залежи) СЛХ 01884 НЭ, 06.06.2038 0,0003

102.2 Астрахановское ЮСХ 00839 НЭ, 31.12.2025 0,0001
102.3 Кыдыланьи ЮСХ 00846 НЭ, 31.12.2038 0
102.4 им. Р.С. Мирзоева ЮСХ 00820 НЭ, 31.12.2038 0,0001
102.5 Монги ЮСХ 00821 НЭ, 31.12.2038 0,00003
102.6 Набиль ЮСХ 00817 НЭ, 31.12.2038 0,001
102.7 Тунгор ЮСХ 00830 НЭ, 31.12.2038 0,0003
102.8 Узловое ЮСХ 00837 НЭ, 31.12.2038 0,00005
102.9 Усть-Томи ЮСХ 00824 НЭ, 31.12.2035 0,00002

102.10 Усть-Эвай ЮСХ 00819 НЭ, 31.12.2038 0,00007
102.11 Шхунное ЮСХ 00835 НЭ, 31.12.2023 0,0002
102.12 Бенойское ГРЗ 11121 НЭ, 01.03.2021 0,024
102.13 У беженское КРД 03243 НЭ, 31.12.2020 0,0001
102.14 Зыбза-Глубокий Яр КРД 03218 НЭ, 29.06.2034 0,00002
102.15 Северско-Западно-Афипское КРД 03240 НЭ, 01.01.2035 0
102.16 Анастасиевско-Троицкое КРД 03208 НЭ, 31.12.2034 0,00000002
102.17 Г арбузовское КРД 03215 НЭ, 31.12.2027 0,000003
102.18 Славянское КРД 03242 НЭ, 15.11.2034 0,00001
102.19 Сладковское КРД 03241 HP, 24.07.2019 0,00002
102.20 Терноватое КРД 03241 HP, 24.07.2019 0,0001
102.21 Южно-Сладковское КРД 03241 HP, 24.07.2019 0,00003
102.22 Славянско-Темрюкский, ЮМГ КРД 03241 HP, 24.07.2019 0,000001

103. Компания «Сахалин Энерджи Инвестмент Компани Лтд.» 
ИНН 9909005806

103.1 Лунское | ШОМ 10408 HP, 2021 0,0009

104. Общество с ограниченной ответственностью «Сибнефть-Чукотка» 
(ООО «Сибнефть-Чукотка») ИНН 8700000346

104.1 Западно-Озерное | АНД 00917 НЭ, 31.12.2020 0,0027

105. Общество с ограниченной ответственностью «СН-Газдобыча» 
(ООО «СН-Газдобыча») ИНН 7017225686

105.1 У сть-Си л ьгинское ТОМ 14646 НЭ, 20.01.2028 0,056
105.2 Северо-Сильгинское ТОМ 14646 НЭ, 20.01.2028 0,153
105.3 Средне-Сильгинское ТОМ 14646 НЭ, 20.01.2028 0,137

106. Общество с ограниченной ответственностью
«Уренгойская газовая компания» (ООО «УГК») ИНН 7705726690

106.1
Уренгойское,
У сть-Ямсовейский 
лицензионный участок

СЛХ 13707 HP, 15.11.2024 2,178
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107. Открытое акционерное общество «Ямал СПГ» 
(ОАО «Ямал СПГ») ИНН 7709602713

107.1 Южно-Т амбейское СЛХ 13239 НЭ, 2020 8,3556

108.
Общество с ограниченной ответственностью 
«Газпром добыча Краснодар»
(ООО «Газпром добыча Краснодар») ИНН 2308065678

108.1 Азовское РСТ 02153 НЭ, 31.12.2030 о д

108.2 Бейсугское КРД 04009 НЭ, 31.12.2030 0,08
108.3 Безопасненское СТВ 01092 НЭ, 31.12.2020 4,297
108.4 Восточно-Прибрежное КРД 03974 HP, 31.12.2019 5,253
108.5 Вуктыльское СЫК 02354 НЭ, 31.12.2038 0,122

108.6 Граничное
(Южно-Крыловский купол) КРД 04004 НЭ, 31.12.2022 1,597

108.7 Гривенское КРД 04003 НЭ, 31.12.2021 0,226
108.8 Гречаное КРД 04024 HP, 31.12.2019 0,245
108.9 Днепровское КРД 04024 HP, 31.12.2019 0,397

108.10 Журавское СТВ 01081 НЭ, 31.12.2022 0,931
108.11 Западно-Красноармейское КРД 04007 НЭ, 31.12.2027 0,531
108.12 Западно-Соплесское СЫК 02355 НЭ, 31.12.2027 1,901
108.13 Ильинское КРД 04036 НЭ, 31.12.2016 0,191
108.14 Каменно-Балковское СТВ 01083 НЭ, 31.12.2037 1,543

108.15 Каневско-Лебяжье 
(эоценовые залежи) КРД 04006 НЭ, 31.12.2042 0,975

108.16 Красноармейское КРД 04010 HP, 31.12.2034 0,42
108.17 Кугутское СТВ 01084 НЭ, 31.12.2030 0,308
108.18 Ладожское КРД 04013 НЭ, 31.12.2035 0,166
108.19 Лебединское КРД 03974 HP, 31.12.2019 0,267
108.20 Майкопское МАЙ 00395 НЭ, 31.12.2022 2,284
108.21 Марковское РСТ 02152 НЭ, 31.12.2034 0,204
108.22 Мечетское КРД 03974 HP, 31.12.2019 0,186

108.23 Мирненское 
(залежи нижнего мела) СТВ 01089 НЭ, 31.12.2037 1,393

108.24
Мирненское 
(залежи верхней части 
майкопской серии)

СТВ 01089 НЭ, 31.12.2037 0,601

108.25 Мостовянское КРД 04026 НЭ, 31.12.2018 0,79
108.26 Николаевское КРД 04012 НЭ, 31.12.2019 0,763
108.27 Патроновское РСТ 02151 Н Э, 31 .12 .2024 0,412
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108.28 Петровско-Благодарненское СТВ 01086 НЭ, 31.12.2026 1,28
108.29 Печорокожвинское СЫК 02356 НЭ, 31.12.2060 0,016
108.30 Прибрежное КРД 03981 НЭ, 31.12.2019 5,724
108.31 Радыковское ЭЛИ 00291 НЭ, 31.12.2033 1,012

108.32 Расшеватское 
(хадумские залежи) СТВ 01088 НЭ, 31.12.2038 3,44

108.33 Расшеватское 
(нижнемеловые залежи) СТВ 01121 НЭ, 18.08.2031 2,874

108.34 Расшеватское 
(домеловые залежи) СТВ 01088 НЭ, 31.12.2038 2,736

108.35 Роговское КРД 04024 HP, 31.12.2019 0,114
108.36 Северо-Г ривенское КРД 04025 НЭ, 31.12.2016 0,179
108.37 Северо-Чебургольское КРД 04022 НЭ, 01.09.2018 0,407
108.38 Синявское РСТ 02154 НЭ, 31.12.2030 0,524
108.39 Сенгилеевское СТВ 01087 НЭ, 31.12.2020 1,858

108.40 Т ахта-Кугу льтинское 
(отложения хадумские) СТВ 01090 НЭ, 31.12.2030 3,034

108.41
Т ахта-Кугультинское
(отложения
верхнемайкопские)

СТВ 01090 НЭ, 31.12.2030 1,474

108.42 Челбасское КРД 04031 НЭ, 31.12.2024 0,437
108.43 Элитное КРД 04030 НЭ, 31.12.2019 0,836
108.44 Южно-Радыковское СТВ 01082 НЭ, 31.08.2025 1,391
108.45 Югидское СЫК 02357 НЭ, 31.12.2038 0,594

109.
Общество с ограниченной ответственностью 
«НОВАТЭК -  ЮРХАРОВНЕФТЕГ АЗ»
(ООО «НОВАТЭК -  ЮРХАРОВНЕФТЕГ АЗ») ИНН 2437261631

109.1 Юрхаровское (сеноман) СЛХ 14031 HP, 24.11.2034 0,08
109.2 Юрхаровское (валанжин) СЛХ 14031 HP, 24.11.2034 0,25
п о . Общество с ограниченной ответственностью «ЯРГЕО» 

(ООО «ЯРГЕО») ИНН 8901014564
110.1 Ярудейское СЛХ 14678 НЭ, 01.07.2029 0,24

Газовый конденсат

111. Компания «Эксон Нефтегаз Лимитед» 
ИНН 9909071164

111.1 Чайво
ШОМ 11050 НЭ, на срок 
действия соглашения о 

разделе продукции
0,0035

111.2 Одопту-море
ШОМ 11051 НЭ, на срок 
действия соглашения о 

разделе продукции
0,00006
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112. Акционерное общество «ДАГНЕФТЕГАЗ» 
(АО «ДАГНЕФТЕГАЗ») ИНН 0515012247

112.1 Махачкала-Т арки МАХ 12004 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,037

112.2 Избербаш МАХ 11999 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,038

113. Акционерное общество «Геотрансгаз» 
(АО «Геотрансгаз») ИНН 8911015609

113.1 Береговое | СЛХ 00343 НЭ, 2020 | 0,169

114.
Общество с ограниченной ответственностью 
«НОВАТЭК-ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ»
(ООО «НОВАТЭК-ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ») ИНН 8911020768

114.1 Юмантыльское СЛХ 14612 НЭ, 21.02.2024 0,049
114.2 Стерховое СЛХ 14667 HP, 01.04.2026 0,0067

114.3 Уренгойское 
(валанжинские залежи) СЛХ 14667 HP, 01.04.2026 0,007

114.4 Северо-Ханчейское 
(туронские залежи) СЛХ 14764 НЭ, 01.07.2029 0,011

114.5 Ханчейское СЛХ 13932 НЭ, 09.02.2044 0,0095
114.6 Добровольское СЛХ 14667 НЭ, 01.04.2026 0,0046

114.7
Восточно-Таркосалинское 
(нижнемеловые отложения 
валанжинского яруса)

СЛХ 13933 НЭ, 31.12.2043 0,0098

115. Публичное акционерное общество «Оренбургнефть» 
(ПАО «Оренбургнефть») ИНН 0515012247

115.1 Зайкинско-Зоринское ОРБ 00837 НЭ, 30.06.2033 
ОРБ 00839 НЭ, 31.12.2040 0,0513

115.2 Вишневское ОРБ 14441 НЭ, 31.12.2037 0,0116
115.3 Восточно-Зайкинское ОРБ 02363 НЭ, 01.04.2030 0,0019

116.
Открытое акционерное общество 
«Нефтяная компания «Роснефть»
(ОАО «НК «Роснефть») ИНН 7706107510

116.1 Харампурское 
(северная и южная залежи) СХЛ 01884 НЭ, 06.06.2038 0,005

116.2 Комсомольское СЛХ 01889 НЭ, 18.04.2038 0,014
116.3 Тарасовское СЛХ 01892 НЭ, 24.03.2038 0,007
116.4 Усть-Томи ЮСХ 00824 НЭ, 31.12.2035 0,000005
116.5 Усть-Эвай ЮСХ 00819 НЭ, 31.12.2038 0,00004
116.6 Узловое ЮСХ 00837 НЭ, 31.12.2038 0,001
116.7 Астрахановское ЮСХ 00839 НЭ, 31.12.2025 0,0001
116.8 Кузнецовское КРД 03225 НЭ, 23.10.2016 0,045

117. Компания «Сахалин Энерджи Инвестмент Компани Лтд.» 
ИНН 9909005806

117.1 Лунское | ШОМ 10408 HP, 2021 | 0,00026
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118. Общество с ограниченной ответственностью «СН-Газдобыча» 
(ООО «СН-Газдобыча») ИНН 7017225686

118.1 У сть-Сильгинское ТОМ 14646 НЭ, 20.01.2028 0,006
118.2 Северо-Сильгинское ТОМ 14646 НЭ, 20.01.2028 0,015
118.3 Средне-Сильгинское ТОМ 14646 НЭ, 20.01.2028 0,014

119. Общество с ограниченной ответственностью
«Уренгойская газовая компания» (ООО «УГК») ИНН 7705726690

119.1 Уренгойское СЛХ 13707 HP, 15.11.2024 0,876

120. Открытое акционерное общество «Ямал СПГ» 
(ОАО «Ямал СПГ») ИНН 7709602713

120.1 Южно-Тамбейское | СЛХ 13239 НЭ, 2020 | 6,723

121.
Общество с ограниченной ответственностью  
«Газпром добыча Краснодар»
(ООО «Газпром добыча Краснодар») ИНН 2308065678

121.1 Восточно-Прибрежное КРД 03974 HP, 31.12.2019 0,164
121.2 Прибрежное КРД 03981 НЭ, 31.12.2019 0,153
121.3 Вуктыльское СЫК 02354 НЭ, 31.12.2038 0,033

121.4 Граничное
(Южно-Крыловский купол) КРД 04004 НЭ, 31.12.2022 1,536

121.5 Западно-Соплесское СЫК 02355 НЭ, 31.12.2027 0,224
121.6 Ильинское КРД 04036 НЭ, 31.12.2016 0,195
121.7 Майкопское МАЙ 00395 НЭ, 31.12.2022 2,136
121.8 Марковское РСТ 02152 НЭ, 31.12.2034 0,223

121.9 Мирненское 
(залежи нижнего мела) СТВ 01089 НЭ, 31.12.2037 0,577

121.10 Николаевское КРД 04012 НЭ, 31.12.2019 0,607
121.11 Патроновское РСТ 02151 НЭ, 31.12.2024 0,404
121.12 Печорокожвинское СЫК 02356 НЭ, 31.12.2060 0,015

121.13 Расшеватское 
(нижнемеловые залежи) СТВ 01121 НЭ, 18.08.2031 1,11

121.14 Расшеватское 
(домеловые залежи) СТВ 01088 НЭ, 31.12.2038 0,567

121.15 Челбасское КРД 04031 НЭ, 31.12.2024 0,443
121.16 Югидское СЫК 02357 НЭ, 31.12.2038 0,067

122.
Общество с ограниченной ответственностью 
«НОВАТЭК -  ЮРХАРОВНЕФТЕГ АЗ»
(ООО «НОВАТЭК -  ЮРХАРОВНЕФТЕГ АЗ») ИНН 2437261631

122.1 Юрхаровское СЛХ 14031 HP, 24.11.2034 0,221

123.
Общество с ограниченной ответственностью «ЯРГЕО» 
(ООО «ЯРГЕО») ИНН 8901014564

123.1 Ярудейское СЛХ 14678 НЭ, 01.07.2029 0,047Источник
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